



Handläggare: Pia Björnhård
Telefon: 508 14 034

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Barnomsorgspeng och allmän förskola för treåringar - remissvar

Förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till kommunstyrelsen.

Gillis Hammar
Stadsdelsdirektör

Lena Holmdahl
Chef ekonomiavdelningen

Leif Fransson
Chef avdelningen förskola och fritid

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid i samarbete med ekonomiavdelningen.

Bakgrund

Utbildningsdepartementet har remitterat promemorian "Barnomsorgspeng och allmän förskola för treåringar" till Stockholm stad. Kommunstyrelsen har översänt "Barnomsorgspeng och allmän förskola även för treåringar" till stadsdelsnämnden för yttrande senast den 1 september 2008.

I budgetproportionen för 2007 presenterade regeringen ramar för insatser för barnomsorgspeng, förstärkt pedagogiskt uppdrag i förskolan och förslag om avgiftsfri allmän förskola till alla barn som är tre år. I budgetproportionen för 2008 har insatserna aviserats. Dessa syftar till att öka valfriheten och mångfalden i förskoleverksamheten och skolbarnsomsorgen så att denna bättre möter familjernas behov.



I promemorian föreslås ändringar i skollagens bestämmelser om bidrag till enskild förskoleverksamhet och enskild skolbarnsomsorg. Kommunernas skyldighet att ge bidrag till enskild förskoleverksamhet och enskild skolbarnsomsorg ska gälla även enskild verksamhet i andra former än förskola och fritidshem, som uppfyller krav på kvalitet och öppenhet. Bidrag ska även ges för egna barn i familjedaghem och i annan pedagogisk verksamhet, men endast för lika många egna barn som andra barn som har tagits emot. Om ett barn deltar i två enskilda verksamheter ska kommunen lämna bidrag till båda verksamheterna.

Härutöver föreslås i remissen att bestämmelsen om straff för den som utan tillstånd driver tillståndspliktig enskild förskoleverksamhet eller skolbarnsomsorg upphävs.

Vidare föreslås i remissen bestämmelser om interkommunal ersättning vid mottagande av barn från en annan kommun i mottagarkommunens förskoleverksamhet eller skolbarnsomsorg, samt om en utökad kommunal informationsskyldighet om kommunala och enskilda verksamheter i kommunen. Därutöver föreslås att kommunens skyldigheter att anordna allmän förskola utvidgas till att gälla plats i förskola från och med höstterminen det år då barnet fyller tre år. Lagändringen föreslås träda i kraft den 1 juli 2009.

Dessa förändringar kommer att medföra ökade kostnader för kommunerna. För att de ökade kostnaderna ska kunna beaktas i den kommunalekonomiska utjämnningen redan för 2009 bör nettokostnaden ökas i kostnadsutjämnningen för barnomsorgen med 660 mnkr.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen ser positivt till förslaget. Förutsättningarna kommer att förändras om kommunens skyldighet att anordna allmän förskola utvidgas till att gälla plats i förskola från och med höstterminen det år då barnet fyller tre år. Förvaltningen kan komma att behöva starta fler allmänna förskolor i stadsdelen.

Förvaltningen har redan idag god information om förskoleverksamhet både kommunal och enskild regi på stadens hemsida. Där krävs endast kompletterande information om möjligheten att driva enskild förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg med bidrag.

Bilagor

Kommunstyrelsens remiss